
Oggetto UNIONCAMERE VENETO - SOSTITUZIONE 

RAPPRESENTANTE CAMERALE

Esito Discussione Approvata
Presenti in sede ● Boscolo Moretto Giovanni;  

● Caprioglio Maria Raffaella;  
● Crivellari Clelia Mara;  
● Dazzo Elio;  
● Fabbro Renato;  
● Galizia Vito (Revisore);  
● Martin Andrea (Revisore);  
● Venturato Massimo (Revisore);  

Presenti in remoto ● Bottan Roberto;  
● Gambato Gian Michele;  

Assenti ● Zanon Massimo;  

Il Vice Presidente Gian Michele Gambato ricorda che, con delibera n. 185 del 
17/11/2023, la Giunta aveva nominato componente del Consiglio dell’Unione 
Regionale delle Camere di Commercio Industria Artigianato Agricoltura del Veneto in 
rappresentanza della Camera di Commercio di Venezia Rovigo il membro di Giunta 
Silvio Parizzi, che andava ad unirsi agli altri membri di Giunta Massimo Zanon, 
Caprioglio Maria Raffaella e Bottan Roberto.

Il Vice Presidente fa presente che lo Statuto di Unioncamere Veneto all’art. 5 dispone 
che il suo Consiglio, organo di indirizzo e di controllo, sia composto dai Presidenti delle 
Camere di Commercio del Veneto e da tre consiglieri per ogni Camera associata, 
nominati con provvedimento della Giunta, scelti nell’ambito della Giunta di ciascuna 
Camera associata. 

La carica dei tre consiglieri di cui sopra è subordinata al mandato della Giunta 
camerale di appartenenza; infatti, ai sensi dell’art. 4 dello Statuto di Unioncamere 
Veneto, “i componenti degli organi ai quali, durante il periodo di carica, viene meno la 
qualifica che costituisce titolo alla partecipazione all'organo, scadono a questa data e 
decadono dalla carica. Nell'ipotesi di cessazione dalla carica per decadenza o 
dimissioni, i membri che subentrano durano in carica fino alla scadenza naturale dalla 
carica medesima del membro sostituito.”

Il Vice Presidente prosegue quindi ricordando che con nota ns. protocollo n. 11158 del 
24/03/2025, Silvio Parizzi – settore agricoltura - ha rassegnato le sue dimissioni da 
componente del Consiglio e della Giunta camerali, decadendo conseguentemente dalla 
carica di rappresentante camerale in Unioncamere Veneto.

Con delibera n. 10 del 10/06/2025 il Consiglio camerale ha ricostituito la Giunta 
camerale.

Dovendo quindi procedere a ricostituire anche il Consiglio di Unioncamere Veneto 
attraverso la nomina del nuovo componente in sostituzione di Silvio Parizzi, il Vice 
Presidente Gambato conclude proponendo alla Giunta di nominare nel Consiglio di 
Unioncamere Veneto il componente di Giunta Renato Fabbro.

CCIAADL - A86312B - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000112 - Riunione del 04/07/2025



Si apre la discussione al termine della quale 

LA GIUNTA

UDITA la relazione del Vice Presidente;

RICHIAMATO la legge n. 580/1993 e s.m.i.;

RICHIAMATO il vigente Statuto camerale;

VISTA la deliberazione n. 185 del 17/11/2023 relativa al rappresentante camerale 
Silvio Parizzi nel Consiglio UCV;

VISTA la nota ns. protocollo n. 11158 del 24/03/2025 con la quale Silvio Parizzi ha 
rassegnato le sue dimissioni da componente del Consiglio e della Giunta camerali 
(settore agricoltura) e la costituzione dell’attuale Giunta camerale;

VISTO lo Statuto dell’Unione Regionale delle Camere di commercio del Veneto;

RITENUTO necessario ricostituire il Consiglio dell’Unione Regionale delle Camere di 
commercio del Veneto ;

CONDIVISA la proposta del Vice Presidente indicata in premessa;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole del Segretario 
Generale e del Dirigente competente per quanto riguarda la regolarità tecnica e la 
conformità alle norme vigenti;

VERIFICATA l’identità e la legittimità degli intervenuti a mezzo di collegamento audio o 
audio-televisivo e la loro possibilità d’intervenire in tempo reale alla trattazione ed alla 
votazione simultanea degli argomenti affrontati;

A VOTO UNANIME, palesemente espresso, con l’astensione di Renato Fabbro,

DELIBERA

1. di nominare componente del Consiglio dell’Unione Regionale delle Camere di 
Commercio Industria Artigianato Agricoltura del Veneto in rappresentanza della 
Camera di Commercio di Venezia Rovigo il membro di Giunta Renato Fabbro, in 
sostituzione di Silvio Parizzi, dimissionario;

2. di dare mandato al Segretario Generale per gli adempimenti conseguenti.

IL SEGRETARIO
Emanuela Fattorel

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005             

IL PRESIDENTE
Gian Michele GAMBATO

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

Ufficio predisponente la delibera: Segreteria Generale 



Dirigente competente in merito alla compatibilità 
del provvedimento con le norme vigenti: dott.ssa Emanuela Fattorel

Gli estremi di pubblicazione del presente provvedimento sono riscontrabili nel sistema 
informatico camerale e risultano sia dall’albo telematico che dal frontespizio del 
verbale di riunione.


		2025-07-08T15:39:57+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Fattorel Emanuela
	Test interno


		2025-07-10T11:28:15+0200
	Infocert - 10601 - Test
	Gambato Gian Michele
	Test interno




